

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

جامی که مال ما نیست

همزمان با شروع هفته دوم از فصل جدید لیگ فوتبال قهرمانان آسیا، آنچه از این رقابت‌ها می‌تراود، این است که این مسابقات و افتخارات آن فعلاً و تا اطلاع ثانوی برای ما ساخته نشده است.

رقیبی ما همگی ساخته و پرداخته‌تر و دارای امکاناتی هستند که فوتبال ما به سبب ذات سهل‌انگارش، قادر به تأمین آن نیست. مسأله فقط رویارویی نساجی و سپاهان با حریفان پرمهره عربستانی‌شان (به ترتیب الهلال و الاتحاد) در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه نیست و حتی بر مسابقه امروز پرسپولیس با الدحیل قطر در شهر دوحه نیز چندان تأکید نمی‌ورزیم زیرا تدارکی بایسته و به فراخور این لیگ «ارتقای درجه یافته» حتی نزد تیم‌های ازبکستانی، هندی و تاجیکستانی بیش از آن است که مدیران باشگاه‌های ما شامل حال تیم‌های خود ساخته‌اند. لزوماً به تیم‌های شرق آسیا هم اشاره نمی‌کنیم که همواره به لحاظ کار تشکیلاتی از ما بسیار پیش‌اند ولی این موضوع مایه تأسف عظیم می‌شود که امثال نیروی هوایی عراق هم که کشورش انواع مشکلات و کمبودها را دارد و همچنین پاتوم تایلند تمهیداتی را فراهم آورده‌اند که از طیف عملیاتی ما خارج بوده است.

برخی از نتیجه تساوی الهلال عربستان با نوبهار ازبکستان در هفته اول رقابت‌ها (در شرایطی که از یک‌ها تا دقیقه ۹۰+۱۰ با یک گل جلو بودند) ابراز تعجب شدید کردند ولی همین نشان می‌دهد تیم‌های درجه دوم و سوم قاره نیز به گونه‌ای عمل می‌کنند که اسباب افسوس ناظران خودی و مطرح شدن این سؤال می‌گردد که اگر ما هم صاحب دیدی عمیق‌تر و عزمی واقعی‌تر در این زمینه‌ها بودیم، آیا تا این حد از افتخارات قاره‌ای احساس دوری می‌کردیم. حاصل کار سه نماینده ما در هفته نخست این مسابقات فقط چهار امتیاز ناشی از یک تک برد (نساجی مقابل بمبئی سیتی هند)، یک تساوی (سپاهان در برابر نیروی هوایی عراق) و یک شکست (پرسپولیس مقابل النصر عربستان) بود که شاید برای برخی کشورها همچون فیلیپین و ترکمنستان حاصل مناسبی باشد اما برای فوتبال ما که اینک به درست یا غلط داعیه جدی فتح جام ملت‌های آسیا را دارد، حاصلی اندک و فقیرانه است. وقتی تیم النصر دو هفته پیش وارد ایران شد، در استقبال از کریس رونالدو چه‌ها که نکردند ولی آیا یک هم آن نیز صرف تقویت اساسی بنیه نماینده ما (پرسپولیس) هم شد که باید با این گونه ستاره‌ها دوئل می‌کرد و چنین کرد و بشدت ناکام شد.



ژوزه مورایس

احتمالاً دو غایب دارد

در آخرین تمرین سپاهان پیش از بازی با الاتحاد غیبت دو بازیکن در تمرین توجه رسانه‌ها را جلب کرد. هادی محمدی و احسان پهلوان غایبان آخرین تمرین سپاهان بودند و به دلیل مصدومیت به صورت انفرادی کنار زمین تمرین می‌کردند. بدین ترتیب این دو بازیکن به احتمال زیاد بازی مقابل الاتحاد را از دست می‌دهند. البته محمدی و پهلوان از بازیکنان اصلی سپاهان نیستند.



وحید شمسایی:

مثل برزیل با انگیزه باشید

وحید شمسایی در حاشیه اولین جلسه تمرینی اردوی تیم ملی فوتسال برای حضور در انتخابی جام ملت‌های آسیا گفت: «باید در ذهن بازیکنان تداعی کنیم که اگر ۱۰ روز قبل از برزیل آمدیم و مقابل تیم اول فوتسال جهان قرار گرفتیم، باید با تیم‌های کیفیت پایین‌تر مثل مالدیو، فرقیزستان و لبنان هم با انگیزه زیاد و مثل دیدار با برزیل در زمین ظاهر شویم و هر کسی انگیزه کافی را داشته باشد، در اردوهای بعد به جمع ما اضافه خواهد شد.»



محمد رضا کر بکنندی:

سپاهان روی اسم‌ها تمرکز نکند

محمد رضا کر بکنندی درباره بازی سپاهان مقابل الاتحاد گفت: «اگر چه تیم‌های عربستانی مهره‌های خوبی به خدمت گرفتند، اما از نظر تیمی خیلی یکدست نیستند و می‌توان گفت سپاهان از نظر تیمی، بهتر است. با اینکه کریم بنزما مصدوم است، اما نباید روی دیگر اسم‌های تیم الاتحاد تمرکز شود. مثال بارز این قضیه بازی پرسپولیس - النصر بود که خیلی روی کنترل رونالدو زیاده روی شد. یک بخشی از کار بازیکنان بزرگ ایجاد فشار روی بازیکن حریف و به هم زدن تمرکز رقیب است.»



تیم امید با شکست ناباورانه مقابل هنگ‌کنگ حذف شد

پایان تلخ یک تیم چندپاره

وقتی جدول مرحله حذفی بازی‌های آسیایی مشخص شد، انتظار می‌رفت که تیم امید بدون در دسر بتواند به نیمه نهایی برسد و از هانگ‌زو با مدال برگردد. آنها در یک هشتم نهایی توانستند تایلند را با دو گل ببرند و هنگ‌کنگ، حریف مرحله یک چهارم هم مانع سختی به نظر نمی‌رسید؛ تیمی که شاگردان عنایتی مدتی قبل در تاشکند با سه گل شکست داده بودند. با این حال تیم عنایتی دیروز ناباورانه با یک گل مغلوب شد تا یک قدم مانده به نیمه‌نهایی از جدول مسابقات کنار برود.

بعد از حذف تیم امید از مرحله مقدماتی المپیک، بازی‌های آسیایی فرصتی بود تا عنایتی با گرفتن مدال آن ناکامی را جبران کند، ولی با وجود قرعه آسان و مسیر نسبتاً هموار هم نتوانست تیمش را به نیمه‌نهایی برساند.

مهاجمان بی‌دقت

بازی با برتری نسبی ایران شروع شد، ولی هنگ‌کنگ با دفاع فشرده و

عنایتی کافی بود.

کوچینگ ضعیف

تیم امید بعد از این گل فرصت زیادی برای جبران داشت، ولی نتوانست راهی برای باز کردن دروازه این حریف آماتور پیدا کند. هنگ‌کنگ بعد از این گل با فشرده‌تری بیشتری بازی کرد و سانتر از چپ و راست تنها برنامه عنایتی برای باز کردن این بلوک دفاعی بود.

مطهری در نیمه دوم مثل نیمه اول چند فرصت خوب را از دست داد. اضافه شدن مهاجم سرزنی مثل آریا برزگر هم نتوانست گره بازی را باز کند و مدافعان و دروازه‌بان حریف بارها سانترهای ایران را دفع کردند. در مواردی هم که آنها در دفع توپ ناتوان بودند، مهاجمان تیم امید با بی‌دقتی فرصت‌ها را از دست دادند.

عنایتی حدود ۴۵ دقیقه برای جبران این گل خورده فرصت داشت، ولی نتوانست راهکاری برای باز کردن دروازه هنگ‌کنگ پیدا کند. او بعد از تعویض برزگر، سه تعویض دیرهنگام داشت و

در دقیقه ۸۵ غیبتش، حامدی‌فر و فلاح را به زمین فرستاد، ولی آنها هم گره‌گشا نشدند.

نیمکت خالی

سه تعویض آخر عنایتی مدافع و هافبک بودند، در حالی که تیم امید نیاز به گل داشت، ولی او روی نیمکت هیچ مهره تهاجمی در اختیار نداشت و به جز این سه نفر، تنها بازیکنان باقی‌مانده روی نیمکت فردین یوسفی و دو دروازه‌بان بودند!

عنایتی در روزهای گذشته بارها گفته بود که به خاطر مصدومیت چند بازیکن و بازگشت سه بازیکن پرسپولیس دستش خالی است و مجبور شد با ۱۵ بازیکن و سه دروازه‌بان با هنگ‌کنگ رویه‌رو شود. اصرار باشگاه پرسپولیس برای بازگرداندن سلمانی، عمری و احمدی تیم امید را مجبور کرد که در این شرایط عجیب با هنگ‌کنگ رویه‌رو شود.

با حضور سلمانی و عمری، هافبک و مهاجم پرسپولیس در این بازی دست

عنایتی برای تغییرات بازتر بود و شاید با چند تعویض زودهنگام می‌توانست جریان بازی را تغییر دهد. در روزهای گذشته جلساتی برای ماندن این سه بازیکن در هانگ‌زو برگزار شد، ولی با فشار پرسپولیس و گل محمدی آنها مجبور شدند به دوحه پرواز کنند. گفته می‌شد که این سه بازیکن قرار است بعد از بازی با الدحیل برای نیمه‌نهایی احتمالی به هانگ‌زو برگردند، ولی تیم امید نتوانست به این مرحله برسد و حالا هنگ‌کنگ به جای ایران با ژاپن رویه‌رو می‌شود.

در فوتبال ایران سابقه نداشت که چنین تیم چندپاره‌ای در بازی‌های آسیایی حاضر شود و بخشی از بازیکنانش بین تهران و دهکده بازی‌ها در سفر باشند. فوتبال ایران با توجه به سطح مسابقات و قرعه مناسب فرصت خوبی داشت که از هانگ‌زو با مدال برگردد، ولی بدون رعایت بدیهیات موفقیت به دست نمی‌آید و نباید از حذف چنین تیم آشفته و چندپاره‌ای تعجب کرد.



امید ایران - امید هنگ‌کنگ

ترکیب تیم امید:

سرمربی: رضا عنایتی
حسین حسینی
سینا شاه‌عباسی
۸۵ - سامان فلاح
مجید نصیری
سامان تورانیان
حسین گودرزی
محمد خدابنده‌لو
غلامرضا ثابت ایمانی
۶۸ - آریا برزگر
محمدحسین اسلامی
۸۵ - امید حامدی‌فر
امیر هعفری
۸۵ - محمد رضا غیبتش و ی
مهدی ممی‌زاده
ارسلان مطهری

مربی تیم امید: خیلی با برنامه بودیم!

پرسپولیس و مشکلات کمبود بازیکن گفت: «در باره پرسپولیس‌ها مدیریت فدراسیون و سرپرست تیم امید صحبت کرده و ما در جریان نیستیم. ما فقط دیدیم که یک دفعه بازیکنان پرسپولیس از ما جدا شدند و رفتند. من مربی هستم و کارم داخل زمین است. من فقط می‌دانم ۱۴ تا بازیکن داشتیم. در چنین تورنمنتی در این سطح باید بازیکنان با کیفیت و آماده داشته باشیم. از دقیقه ۷۰ همه می‌خواستند تعویض شوند اما بازیکنی نداشتیم که تعویض کنیم. در پست تخصصی یاسین اصلاً بازیکن نداشتیم.»

محمدحسن رجب‌زاده، مربی تیم امید که در غیاب عنایتی به کنفرانس مطبوعاتی رفته بود، درباره شکست غیرمنتظره مقابل هنگ‌کنگ گفت: «بازی را در هر دو نیمه کاملاً در اختیار داشتیم اما از موقعیت‌های مان استفاده نکردیم. فوتبال بی‌رحم است. ۲۰ موقعیت را خراب کردیم اما هنگ‌کنگ تنها از یک موقعیت نصفه و نیمه استفاده کرد و بازی را برد.»

او درباره بی‌دقتی مهاجمان تیم امید گفت: «متأسفانه در مسابقات انتخابی المپیک هم همین‌گونه بود. در ازبکستان هم بسیار موقعیت خراب کردیم. عدم تمرکز باعث شد موقعیت‌هایمان را از دست بدهیم. فوتبال بسیار باکیفیتی فدراسیون و سرپرست تیم امید صحبت کرده و ما در جریان نیستیم. ما فقط دیدیم که یک دفعه بازیکنان پرسپولیس از ما جدا شدند و رفتند. من مربی هستم و کارم داخل زمین است. من فقط می‌دانم ۱۴ تا بازیکن داشتیم. در چنین تورنمنتی در این سطح باید بازیکنان با کیفیت و آماده داشته باشیم. از دقیقه ۷۰ همه می‌خواستند تعویض شوند اما بازیکنی نداشتیم که تعویض کنیم. در پست تخصصی یاسین اصلاً بازیکن نداشتیم.»



حسینی: غیبت بازیکنان پرسپولیس صد درصد تأثیر داشت

خواهیم خورد.»

او درباره کم شدن فاصله تیم‌ها در آسیا گفت: «ما نباید فکر کنیم که دیگر کشورها تلاش نکرده‌اند. ورزش و فوتبال ایران در این سال‌ها درجا زده است. ما روزهای اول از نظر امکانات مشکلاتی را داشتیم که البته در ادامه حل شد اما ورزش ایران برای پیشرفت به توجه بیشتری نیاز دارد.» حسینی در پاسخ به این سؤال که غیبت سه بازیکن پرسپولیس در این ناکامی چقدر تأثیر داشت، گفت: «غیبت آنها در این شکست صد درصد تأثیر داشت و این دوره نشان داد هیچوقت به تیم امید رسیدگی نشده است.»

حسین حسینی، کاپیتان تیم امید درباره شکست غیرمنتظره مقابل هنگ‌کنگ و حذف از بازی‌های آسیایی گفت: «هنگ‌کنگ دفاعی بازی می‌کرد. ما خوب بازی کردیم ولی توپ‌های مان گل نشد و آنها از یک موقعیت خود استفاده کردند و متأسفانه از مسابقات حذف شدیم.»

دروازه‌بان استقلال درباره شرایط تیم امید اضافه کرد: «من شناخت زیادی از تیم امید نداشتیم اما از بازی با عربستان امیدوار شدم که بتوانیم موفق شویم. ما باید از حالا به فکر نسل بعدی فوتبال مان باشیم و گرنه در سال‌های آینده هم به همین شکل شکست

واکنش